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Protokół Nr XXIII/2008 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dnia 2 października 2008 roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji – 21
 

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Stwierdziwszy quorum (na sali obecnych 20 radnych – nieobecny to Marcin Dutkiewicz ) 
prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Zelezik otworzył XXIII sesję 
Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  2 października  2008 roku o godzinie 14.10. Przywitał 
przybyłych na sesję radnych i zaproszonych gości. 

Pkt 1

Wybór sekretarza obrad.
Do  pełnienia  obowiązków  sekretarza  obrad   wybrany  został  radny  Maciej  Łoś,  w 
głosowaniu jawnym za-19 głosów, przeciw-0, wstrz. -1 osoba

Pkt 2

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Burmistrza Wołomina ( zał. Nr 2 ) o zmianę treści 
dwóch uchwał w ramach autopoprawki tj. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 
2008  r.  i  w  sprawie  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich  zbywania,  nabywania  i  wykupu. 
Poprawioną treść tych uchwał radni otrzymali na posiedzeniach komisji.
Radni  wyrazili  zgodę na proponowana przez  burmistrza  zmianę uchwał  w głosowaniu 
jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

                                               Na salę obrad przybył radny Marcin Dutkiewicz godz. 14 20 

Przewodniczący  Rady  prosił  również  radnych  o  zgodę  na  zmianę  kolejności 
podejmowanych uchwał.  Uchwała oznaczona jako (4) – w sprawie wyrażenia zgody na 
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  na  okres  przekraczający  rok  budżetowy  na 
zorganizowanie lodowiska ogólnodostępnego na terenie Gminy Wołomin podejmowana 
byłaby jako druga przed uchwałą oznaczoną jako (2) - w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Wołomin na 2008 r.  Zmiana ta wynika z faktu, że radni muszą najpierw zdecydować, czy 
chcą zakupu lodowiska i wtedy będzie wiadomo, czy jest potrzebna zmiana w budżecie i 
przeznaczenie środków na ten cel. 
Proponowana  zmiana  kolejności  uchwał  została  zaakceptowana  przez  radnych  w 
głosowaniu jawnym za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrz. - 0

Henryka Żabik – radna
Zapytała  czy  w  punkcie  dotyczącym  omówienia  problemów  Szpitala  Powiatowego  w 
Wołominie, przewidziana została również dyskusja ?
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Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Do omówienia sytuacji  Szpitala Powiatowego w Wołominie został  poproszony Dyrektor 
Ryszard Olszanowski.  Przewodniczący nie przewiduje dyskusji  w tym temacie.  Pytania 
jakie wynikną po wysłuchaniu tej dyskusji, będą mogły być zadane i przedyskutowane na 
posiedzeniu  Komisji  Pomocy  Społecznej  i  Ochrony  Zdrowia,  na  posiedzenie  której 
zostanie zaproszony również Dyrektor Szpitala. Na to posiedzenie Przewodniczący Rady 
zaprosił wszystkie osoby, które chciałyby zabrać wtedy głos w tej sprawie. Radni Gminy 
Wołomin są żywo zainteresowani tym co dyrektor powie a to dlatego, że wszystkim zależy 
na na wypracowaniu rozwiązań mających na celu uzdrowienie sytuacji finansowej nie tylko 
tego szpital. Drugą sprawą jest fakt, że gmina przeznacza znaczne środki finansowe na 
potrzeby tego szpitala a także w szpitalu tym pracują pracownicy będący mieszkańcami tej 
gminy a i znaczna ilość pacjentów tam hospitalizowanych jest obywatelami naszej gminy.
Wszystkim zależy na  tym by praca w tej  placówce była  zorganizowane zadowalająca 
zarówno dla personelu jak i dla pacjentów.  Jednak organem założycielskim dla Szpitala 
jest Powiat Wołomiński. Na sesjach Rady Powiatu mówi się o tych wszystkich problemach.
Przewodniczący Rady  zaproponował,  aby  osoby zainteresowane  sformułowały  swoje 
pytania na piśmie. Zostaną one przekazane Dyrektorowi Olszanowskiemu i odpowie on na 
nie  na  posiedzeniu  Komisji  Pomocy Społecznej  i  Ochrony Zdrowia  na  które  zostanie 
zaproszony.  Do  tematu  można  wrócić  na  kolejnej  sesji  ale  w  zakresie  jaki  lezy  w 
kompetencjach Rady Miejskiej w Wołominie. 

Henryka Żabik – radna
Postawiła  wniosek  o  rozszerzenie  punktu  dotyczącego  informacji  o  sytuacji  szpitala  o 
dyskusję. Wniosek swój umotywowała tym, że szpital jest największym miejscem pracy w 
Wołominie. Gmina Wołomin zawsze uczestniczyła w finansowaniu szpitala. W nim leczy 
się  najwięcej  mieszkańców Gminy Wołomin.  Dlatego radnych ten  problem interesuje  i 
chcieliby zadawać pytania i uzyskiwać odpowiedzi od dyrektora. 

Marek Górski – radny
Wnioskował,  by  punkt  z  dyskusją  na  temat  szpitala  został  przeniesiony  na  koniec 
porządku obrad. Wtedy radni będą mieli dużo czasu po rozpatrzeniu zaplanowanych na 
dzień dzisiejszy spraw. . Radni po wysłuchaniu przedstawionej przez dyrektora informacji 
mogą  zadać pytania starości i dyrektorowi szpitala formułując je na piśmie. 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Nie  mógł  się  zgodzić  z  pierwszą  częścią  propozycji  radnego  Marga  Góskiego  dot. 
przeniesienia  dyskusji  na  koniec  posiedzenia,  gdyż  będzie  ono  trwało  kilka  godzin,  a 
Dyrektor Szpitala Pan Ryszard Olszanowski  został  zaproszony na godz. 14.00. Byłoby 
niegrzecznie gdyby zaproszony gość musiałby czekać kilka godzin na umożliwienie mu 
wypowiedzi. Na zgłoszone przez radnych pytania Pan Dyrektor będzie mógł odpowiedzieć 
na posiedzeniu komisji, które specjalnie w tym celu zostanie zwołane.
Przewodniczący Rady poinformował  również,  że  na  sesję  zaproszony został  Starosta 
Wołomiński. Jednak  nie będzie On obecny na  toczących się obradach Rady Miejskiej, 
tłumacząc  swoją  nieobecność  koniecznością  uczestniczenia  w  innych  wcześniej 
zaplanowanych spotkaniach.  Przewodniczący uważał, że przy omawianiu sprawy szpitala 
był  obecny,  przede wszystkim,   przedstawiciel  organu prowadzącego.  Wtedy dyskusja 
byłaby pełniejsza.
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Maciej Łoś – radny
Prosił by umożliwić radnym  chociaż przez pół godziny zadawanie pytań i odnoszenie się 
do przekazanych przez Dyrektora Szpitala informacji. Radni zadadzą pytania a dyrektor, 
jeżeli  będzie  mógł  na  podstawie  posiadanych  materiałów odpowiedzieć  to  odpowie,  a 
jeżeli nie to odpowie w innym terminie. 

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Zwracając się do Dyrektora szpitala zapytał  czy będzie w stanie udzielić dodatkowych 
wyjaśnień, jeżeli takie będą konieczne. ?

Ryszard Olszanowski – Dyrektor Szpitala w Wołominie
Odpowiedział, że udzieli odpowiedzi radnym w zakresie jakim będzie mógł.  Gdyby była 
potrzeba  dodatkowych  danych,  to  towarzyszyła  mu  Głowna  księgowa  ZSP  ZOZ  w 
Wołominie Pani Agata Murawska, która będzie mu służyła pomocą. 

Zofia Michalik – radni
Docenia wagę problemów związanych z funkcjonowaniem szpitala w Wołominie.  W jej 
przekonaniu  należałoby  więc  zorganizować  specjalną  debatę  poświęconą  temu 
problemowi.   Radni  mogliby  się  starannie  przygotować.  W porządku  obrad  była  tylko 
informacja  dyrektora  o  sytuacji  placówki,  natomiast  radni  nie  są  przygotowani  do 
prowadzenia  debaty.   Sprawa  jest  zbyt  poważna  by  ją  traktować  tak  „at  hok”. 
Zaproponowała więc  zorganizowanie  spotkania wszystkich  zainteresowanych stron  tj  z 
udziałem  radnych,  starosty  oraz  dyrektora  szpitala.  Wtedy  ta  debata  mogłaby  mieć 
poważny charakter i doprowadzić do konstruktywnych wniosków.  Radna obawiała się, że 
takiego, konstruktywnego charakteru na toczącej się sesji nie uda się uzyskać.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Przedstawił dwie możliwości. Jedną z nich było wysłuchanie informacji o funkcjonowaniu 
szpitala przedstawionej przez dyrektora Ryszarda Olszanowskiego i ewentualne pytania 
rozszerzające  przedstawioną  informację.  Natomiast  szersza  dyskusja  odbędzie  się  na 
spotkaniu  zaplanowanym  na  inny  termin  i  uzgodniony  z  dyrektorem  szpitala.  Drugą 
możliwością jest realizacja wniosku radnej Henryki Żabik i prowadzenie dyskusji od razu 
po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez dyrektora. 

Wniosek radnej  Henryki  Zabik  nie  został  przyjęty przez  radnych,  którzy wyrazili  swoje 
stanowisko w głosowaniu jawnym za wnioskiem głosowało – 9 osób, przeciw-10 osób, 
wstrz. - 2 osoby

Ustalono  dodatkowe  spotkanie  Komisji  Pomocy  Społecznej  i  Ochrony  Zdrowia  Rady 
Miejskiej , z udziałem różnych środowisk zainteresowanych sytuacją szpitala na dzień 15 
października 2008 roku na godz. 16.00. Będzie to spotkanie dyskusyjne. 

Porządek  obrad  (  zał.  Nr  3  )  po  zmianach  został  zaakceptowany  przez  radnych  w 
głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz. -2 osoby

Pkt 3

Protokół z XXII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 4 września  2008 roku został przyjęty 
bez uwag w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw-0, wstrz. - 1 osoba
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Pkt 4
Przewodniczący Komisji Rady przekazali informacje o pracach komisji między sesjami.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska –  Henryka  Żabik
Komisja  w  okresie  między  sesjami  spotkała  jeden  raz.  Spotkanie  poświęcone  było 
omówieniu projektów uchwał kierowanych na sesję. Omówiono sprawozdanie z przebiegu 
wykonania  budżetu  Gminy  Wołomin  za  I  półrocze  2008  r.  Komisja  zapoznała  się  z 
informacjami  przedstawionymi  rzez  Komendanta  Straży  Miejskiej  a  dotyczącymi 
funkcjonowania Straży Miejskiej. 

Komisja Rewizyjna - Jolanta Sawicka – Jurek 
Na  posiedzeniu  rozmawiano  o  przedłożonej  przez  Burmistrza  informacji  o  przebiegu 
wykonania budżetu za I  półrocze 2008 roku. Dyskutowano na temat kolejnej kontroli  z 
planu pracy na 2008 rok.  Zdecydowano o przeprowadzeniu kontroli  w Miejskim Domu 
Kultury. 

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka – Jurek
Komisja  na  swoim  posiedzeniu  zaopiniowała  przedstawione  projekty  uchwał  oraz 
omówiono informację o wynagrodzeniach pracowników placówek oświatowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Wołomin.
Przedyskutowano  bardzo  ważna  dla  społeczności  lokalnej  sprawę,  zawieszenia 
działalności biblioteki pedagogicznej w Wołominie. Wprawdzie organem ją prowadzącym i 
właścicielem  budynku  jest  Urząd  Marszałkowski,  a  biblioteka  jest  tylko  filią  biblioteki 
wojewódzkiej  w  Warszawie,   to  z  jej  księgozbioru  korzystali  nauczyciele  z  terenu 
Wołomina  a  także  uczniowie  i  studenci.   Podjęte  przez  organ  prowadzący  działania 
zmierzają  do  likwidacji  biblioteki.  Czwarty  miesiąc  biblioteka  nie  funkcjonuje  a  książki 
zostały spakowane.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektów uchwał na tocząca się sesję. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Na spotkaniu zaopiniowano projekty uchwał 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja zajmowała się opiniowaniem uchwał dotyczących finansów gminy.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Na  spotkaniu  omówiono  wniosek  do  budżetu  na  rok  następny  związany  z  akcją 
kontynuacji  szczepień.  Przewodnicząca komisji  przedstawiła sposób i  tempo szczepień 
przeciwko grypie. 

Komisja Kultury i  Sportu – Grzegorz Wajs
Również ta komisja zajmowała się opiniowaniem przygotowanych projektów uchwał. 

Pkt 5
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na sesji w dniu 4 września  2008 
roku  przedstawiła  Marzena  Roszkowska-  Sekretarz  Gminy  (  treść  informacji  stanowi 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu)
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Pkt 6
Przedstawiane  przez  burmistrza  informacje  ograniczyły  się  do  przedstawienia  zasad 
funkcjonowanie Straży Miejskiej, do funkcjonowania szpitala a także do kilku ogłoszeń. 
W okresie między sesjami trwała bieżąca obsługa mieszkańców. Rozpoczęto prace nad 
konstruowaniem projektu budżetu na 2009 rok. Prace nad tym dokumentem posuwają się 
planowo,  zgodnie  z  przewidzianym harmonogramem.  Burmistrz  chciałby przystąpić  do 
uchwalenia tego budżetu w grudniu br.  
W  ramach  spraw  porządkowych  burmistrz  poinformował  o  jesiennej  zbiórce  liści  .W 
ostatnią  sobotę  miesiąca  w  MZO przy  ul.  Łukasiewicza  nieodpłatnie  przyjmowane  są 
nieodpłatnie  odpady  zielone.  Są  tam  wystawione  kontenery  na  te  odpady.  Burmistrz 
zaapelował  do  przedstawicieli  jednostek  pomocniczych  by  tą  informacje  przekazali 
mieszkańcom. 
Burmistrz poinformował,  iż na jego ręce wpłynęły dwa wystąpienia dotyczące biblioteki 
pedagogicznej. Pierwsze od Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Zarządu Okręgowego 
Mazowsza,  które  prosi  o  pomoc w uruchomieniu  placówki  Biblioteki  Pedagogicznej  w 
Wołominie poprzez pozyskanie pomieszczeń z zasobu komunalnego w celu przeniesienia 
księgozbioru i  uruchomienie biblioteki  na czas remontu dotychczasowych pomieszczeń. 
Drugim  wystąpieniem  jest  wystąpienie  Marszałka  Województwa  Mazowieckiego,  który 
prosi o pomoc przy znalezieniu lokalu o powierzchni ok. 450 m2 z przeznaczeniem na 
lokal  zastępczy  dla  potrzeb  filii  Biblioteki  Pedagogicznej.  Burmistrz  poinformował,  iż 
zajmował się ta sprawą uznając za bardzo ważne funkcjonowanie tej biblioteki na terenie 
gminy, szczególnie ze względu na jej bardzo bogaty księgozbiór. Gmina Wołomin w swoim 
zasobie nie  posiada takiego lokalu.  Jednak w odpowiedzi  do Marszałka Województwa 
wskazano dwie nieruchomości. Jedną przy ul. Teligi będącą własnością TP SA.   Lokal 
spełnia  wymogi  tak  techniczne  jak  i  lokalizacyjne,  będąc  w  centralnej  części  osiedla 
Niepodległości. Drugi lokal przy ul. Prądzyńskiego w budynku Klubu TRAMP, należący do 
Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego. Na dzień sesji  brak jest odniesienia do tych 
propozycji ze strony Marszałka Województwa jak i dyrekcji biblioteki
Koleją sprawą omówioną przez Burmistrza była sprawa Straży Miejskiej. Przypomniał on, 
że w październiku 2007 roku została podjęta przez Radę uchwała w sprawie powołania 
Staży Miejskiej.  W strukturze tej straży przewidziane zostało 15 etatów. Dzisiaj już można 
mówić o sfinalizowaniu tego zadania czyli ukończeniu naboru kandydatów na strażników. 
Kandydaci przeszli stosowne przeszkolenie, zostali wyposażeni w sprzęt i umundurowani. 
Straż Miejska została  również wyposażona w środek transportu.  Przyjętych zostało 14 
strażników. Jest jeden wakat.  W strukturze organizacyjnej  jest  podział  na dwie sekcje. 
Brakuje  kierownika  jednej  sekcji.  Musi  to  być  osoba  posiadająca  odpowiedni  staż  i 
doświadczenie. 
Obecnie  dopracowywane  jest  porozumienie  określające  zasady  współpracy  Straży 
Miejskiej  z  policją.   Chodzi  tu  o  pilnowanie  porządku  i  spokoju  publicznego  a  także 
porządkowanie w ruchu drogowym.
Burmistrz  przedstawił  skład  osobowy  Straży  Miejskiej.  W  związku  z  koniecznością 
przyjęcia ślubowania strażników, Burmistrz wraz Przewodniczącym Rady przeprowadzili tą 
procedurę. Następnie Strażnikom Miejskim burmistrz wręczył legitymacje służbowe. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Rozpoczął  kolejny  punkt  porządku  obrad,  którym  była  informacja  o  aktualnej  sytuacji 
Szpitala  Powiatowego w Wołominie.  O przedstawienie informacji  w zakresie  prawnym, 
organizacyjnym  i  finansowym  poprosił  Dyrektora Samodzielnego  Zespołu  Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wołominie Pana Ryszarda Olszanowskiego. 
Burmistrz  przypomniał,  że  z  rekomendacji  Rady Miejskiej  w  Wołominie  uczestniczy  w 
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pracach Rady Społecznej  tej  placówki.  Dyskutowane są tam sprawy przewidziane tam 
ustawowo dla Rady Społecznej kompetencje.  Stara się na bieżąco informować radnych o 
ustaleniach  tego  ciała  społecznego.  Wołomin  jest  zainteresowany  sytuacją  szpitala 
dlatego,  że  Gmina  Wołomin  jest  największa  gminą  w  powiecie  i  najwięcej  naszych 
mieszkańców  korzysta  z  usług  tej  placówki.  Równocześnie  Gmina  Wołomin  ma 
największe  rozliczenia  w  tym  także  rozliczenia  finansowe  ze  szpitalem.  Placówka 
zlokalizowana  jest  na  terenie  miasta  i  korzysta  z  usług  naszych  spółek  komunalnych 
świadczących usług w zakresie odbioru ścieków, dostarczania wody, zasilnia w ciepło czy 
odbioru odpadów stałych. 
Burmistrz miał nadzieję, że przedstawiona przez dyrektora informacja o sytuacji szpitala 
wyjaśni  wiele  nieporozumień,  natomiast  będzie  podkładem  do  dyskusji  na  temat 
problemów lokalnej służby zdrowia na posiedzeniu Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony 
Zdrowia Rady Miejskiej. 

Ryszard Olszanowski – Dyrektor Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
                                                                                                         Zdrowotnej w Wołominie
Poinformował on, że nie widzi niebezpieczeństwa by szpital wołomiński przestał działać. 
Nie ma zagrożenia jego działania w kontekście obsługi pacjentów, pracowników jak stanu 
finansów.  Stan finansów szpitala w żaden istotny sposób nie odbiega od stanu finansów 
setek szpitali w Polsce. 
Gmina  Wołomin  jest  największą  aglomeracją,  której  mieszkańcy  korzystają  z  usług 
szpitala.  Największe  też  są  nakłady  finansowe  Gminy  Wołomin  kierowane  na 
wspomożenie szpitala. W kontekście nakładów inwestycyjnych jakie powiat wołomiński i 
gmina  Wołomin  czynią  na  rzecz  szpitala,  to  środki  te  są  oddzielane  od  środków 
pozyskiwanych  Z  NFZ.   Pozyskane  środki  wraz  z  częścią  środków własnych  zostały 
przeznaczone na inwestycje i zakupy inwestycyjne sprzętu. Jest to kwota ok. 2 mln. zł.  
Jedną z takich bardzo ważnych inwestycji, oczekiwanych przez pacjentów i pracowników 
szpitala  jest  oddawany  do  użytku  w  najbliższym  czasie  łącznik  pomiędzy  oddziałem 
wewnętrznym, funkcjonującym w bocznym budynku, a  budynkiem głównym szpitala. Na 
ukończeniu jest również budynek kaplicy przy szpitalu. 
Zainteresowanie opinii publicznej budzi również sytuacja ekonomiczna szpitala. Obecnie 
przychody roczne   szpitala  są  na  poziomie  51  mln  zł  .  Trzy  lata  temu  kwota  ta  nie 
przekraczała 31 mln. zł. Jest widoczny przyrost środków w ostatnich trzech latach. 
Zadłużenie szpitala jest na poziomie ok 10 mln. zł
Obecnie kwoty wymagalne, tzn. takie, których termin płatności minął są na poziomie 6,5 
mln. zł. Nowe terminy są negocjowane, są spłacane w stosownych ratach,  a zadłużenie 
jest pod pełna kontrolą kierownictwa szpitala. Nie ma zagrożenia wypłat wynagrodzeń i 
innych płatności. 
Mówi  się  o  prywatyzacji  szpitala  to  znaczy zmiana właściciela  publicznego na innego 
właściciela.  W  tej  sprawie  dyrekcja  szpitala  nie  może  podejmować  decyzji.   O  tym 
decyduje tylko właściciel, którym jest wspólnota Powiatu Wołomińskiego w postaci Rady 
Powiatu. 
Na  początku  br.  dyrekcja  szpitala  miała  do  czynienia  z  dwoma  bardzo  ważnymi 
elementami  w służbie zdrowia. W ubiegłym roku, tak jak i w całym kraju odbywały się 
protesty  personelu.  W  związku  z  tym  od  1  stycznia  konieczne  było  podniesienie 
wynagrodzeń  lekarzy,  pielęgniarek  i  pozostałego  personelu.  W  ogólnych  kosztach 
funkcjonowania szpitala koszt wynagrodzeń to jest ok. 65% - 68%. Następną pozycją w 
kosztach to  są  koszty związane z  wykonywanymi  badaniami,  diagnostyka  i  leczeniem 
pacjentów i lekami , która stanowi 12% - 13% udziału w kosztach ogólnych.  Pozostałe 
elementy kosztów to są wydatki inwestycyjne i na bieżące funkcjonowanie. Oznacza to, że 
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tak  naprawdę  skutecznie  można  regulować  koszty  szpitala  tylko   poprzez  obniżanie 
kosztów płac i kosztów leków. Inne koszty są bardzo ważne i z tych wydatków nie można 
zrezygnować, a ich obniżki będą niewiele znaczące dla budżetu.   Bardzo ważnym jest by 
podpisać dobre kontrakty z narodowym Funduszem Zdrowia, bo 96% przychodów szpitala 
pochodzi z tego źródła. Pozostałe 4% to inne dochody jednostki. 
Na początku 2008 roku  kontrakty były podpisane tylko do kwietnia i były przedłużeniem 
kontraktu z roku ubiegłego. Potem nastąpiło wprowadzenie nowego systemu rozliczania i 
finansowania szpitala na podstawie systemu JGP – Jednorodne Grupy Pacjentów . Ten 
nowy system miał wejść na początku kwietnia. Tak się nie stało choć system ten miał 
skutkować wzrostem poziomu finansowania NFZ za świadczone usługi. Nie skutkowało to 
wzrostem poziomu finansowania gdyż wprowadzono trzymiesięczny okres wdrożenia tego 
systemu.  W innych  państwach  europejskich  system ten  był  wdrażany przez  trzy lata. 
Pierwszy  okres  rozliczeniowy  w  nowym  systemie  nastąpi  pod  koniec  października. 
Dyrektor  uspokajał,  że  zadłużenie  szpitala  jest  kontrolowane  i  monitorowane  przez 
dyrekcję  szpitala.  Nie  zagraża  bytowi  szpitala  w  zakresie  jego  funkcjonowania  ani 
wypłatom pracowniczym.  Apelował o zachowanie spokoju  chociaż do zakończenia roku 
rozliczeniowego i określenia wyniku finansowego 2008 roku
W związku z doniesieniami prasowymi o zamknięciu oddziału ginekologicznego i oddziału 
noworodków, Dyrektor wyjaśnił, iż jak wiadomo w każdym szpitalu są bakterie. Tego nie da 
się uniknąć. W związku z powyższym poszczególne oddziały szpitalne, po zbadaniu flory 
bakteryjnej,  są okresowo zamykane w celu dezynfekcji. Takie okresowe tzw.”czyszczenie” 
było  zaplanowane na koniec roku  takie  działanie  w przypadku oddziałów położniczo 
ginekologiczno – położnicze i noworodkowe powinno mieć miejsce raz na dwa lata.  W 
przypadku  oddziału  ginekologii  i  położnictwa  i  oddziału  noworodków  w  szpitalu  w 
Wołominie,  choć  posiada  on  certyfikat  ISSO –  po  przeprowadzonym badaniu  wykryto 
bakterię.  U  przywiezionych  na  oddział  pediatryczny,z  innych  szpitali,  dzieci  wykryto 
bakterię. Dlatego podjęto  więc decyzję o zamknięciu oddziałów i odkażeniu ich. Nie było 
zagrożenia  dla  pacjentów.   Wstrzymano  jedynie  przyjmowanie  nowych  obecnych  po 
zakończeniu  leczenia  wypisano.  Dzieci  u  których  stwierdzono  zakażenie  zostały 
wyleczone.  Oddziały już funkcjonują.  Oddział położniczy jest w ostatnim okresie bardzo 
obciążony.  W 2008 roku przyjęto  już  ponad 2000 porodów.  W okresie  lipca  i  sierpnia 
przyjęto  wiele  pacjentek  spoza  powiatu  wołomińskiego  a  nawet  spoza  województwa 
mazowieckiego. 
Dyrektor Ryszard Olszanowski poinformował, że jeszcze w tym roku zostanie zakupiony 
aparat  USG  z  wyposażeniem  przystosowanym  dla  potrzeb  oddziału  położniczo  – 
ginekologicznego . Koszt zakupu  tego urządzenia to jest ok. 300 000 zł. 
Omówił  również  funkcjonowanie  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  i  Oddziału 
Wewnętrznego.
W społeczeństwie funkcjonuje przekonanie, że Szpitalny Oddział Ratunkowy pełni funkcję 
takiej  przychodni,  do  której  każdy człowiek  o  każdej  porze  dnia  i  nocy może przyjść. 
Jednak jak sama nazwa wskazuje jest to oddział ratujący życie. Oznacza to, iż powinni 
być  tam przyjmowani  pacjenci  z  zagrożeniem życia.  Jednak  na  terenie  tego  oddziały 
umieszczone  jest  tzw.  „nocna  pomoc  lekarska”.  Przychodnia  ta  przyjmuje  pacjentów 
codziennie od godz. 18.00 – 7.00 rano dnia następnego oraz w soboty, niedziele i święta. 
Przychodnia ta w istotny sposób zakłóca pracę szpitalnego oddziału ratunkowego. Dlatego 
też poczyniono starania by przychodnię tę przenieść w następnym roku do pomieszczeń w 
budynkach  Powiatowej  Straży  Pożarnej.   Szpital  nie  prowadzi  przecież  podstawowej 
opieki  zdrowotnej.  Ta  funkcje  przejęto  na  mocy porozumień,  dla  dobra  pacjentów,  od 
przychodni podstawowej opieki zdrowotnej. 
Co do Oddziału wewnętrznego to do tej pory funkcjonował jeden oddział wewnętrzny w 
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dwóch  miejscach.  W małym budynku  szpitala  i  na  piątym piętrze  budynku  głównego. 
Oddział ten liczył  116 łóżek. Standardowy oddział wewnętrzny liczy 30-35 łóżek. Był to 
jeden  z  największych  oddziałów wewnętrznych  w  Polsce.   Aby nim zarządzać  trzeba 
poświecić się jedynie sprawom organizacyjnym. Dlatego dokonano podziału tego oddziału 
wewnętrznego  na  trzy  oddziały;  oddział  wewnętrzny  I,  II  I  II  którymi  będą  zarządzać 
odrębni ordynatorzy. Konkursy są już ogłoszone. W komisji  jest tylko jedna osoba spośród 
pracowników szpitala. Wybór dokonany przez ta komisje dyrektor może zaakceptować lub 
odrzucić. 
Prowadzone  są  remonty.  Wykonany  został   łącznik  wraz  z  windami.  Rozpocznie  się 
remont drugiego piętra szpitala. Na początku roku rozpocznie się remont trzeciego pietra. 
W  międzyczasie  będą  czynione  przygotowania  do  remontu  parteru  szpitala.  Warunki 
funkcjonowania  szpitala  muszą  być  zgodne  z  rozporządzeniem  ministra  zdrowia. 
Rozporządzenie to określa również termin realizacji wytycznych i jest to rok 2012. 
nie  ma  żadnych  zamierzeń  co  do  likwidacji  jakiegokolwiek  z  obecnie  funkcjonujących 
oddziałów.  Są plany by uruchomić dodatkowo oddział  rehabilitacyjny i  aby rozszerzyć 
dotychczasowe elementy funkcjonowania szpitala. By poprawić warunki funkcjonowania 
szpitala  zachodzi  konieczność  wyprowadzenia  z  jego  budynku  wszystkich  punktów 
towarzyszących.  W  części  parterowej  budynku  głównego  zaplanowano  urządzenie 
przychodni  specjalistycznej,  która  obecnie  funkcjonuje  w  bardzo  złych  warunkach   W 
przyszłości  przychodnia  zostanie  przeniesiona  do  planowanego  do  budowy  nowego 
budynku.  Będzie  on  się  mieścił  na  terenie  przed  szpitalem.  Jednak  są  to  plany 
długoterminowe  i  kosztowne..  W  pierwszej  kolejności  należy  poprawić  warunki 
funkcjonowania  poszczególnych  oddziałów  w  obecnym  budynku.   Ma  to  na  celu 
utrzymanie dotychczasowej liczby łóżek dla dobra pacjentów oraz będą czynione starania 
by zapatrzeć szpital w nowoczesny sprzęt. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Podziękował Dyrektorowi Szpitala za przedstawioną informację o funkcjonowaniu szpitala i 
o planowanej jego rozbudowie. Dzięki tym informacjom radni będą mogli się przygotować 
do  dyskusji  i  do  zadawania  szczegółowych  pytań  na  planowanym  spotkaniu  Komisji 
Zdrowia. 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Zaproponował aby posiedzenie Komisji Pomocy społecznej i Ochrony zdrowia , którego 
tematem będzie dyskusja na temat problemów szpitala Powiatowego w Wołominie odbyła 
się  w  środę  dnia  15  października  2008  roku  o  godz.  16.00.   Na  to  spotkanie  został 
zaproszony Pan Ryszard Olszanowski. 
 
Prowadzący ogłosił przerwę w obradach od godz. 15.40 do godz. 16.00

Po  przerwie  na  sali  obrad  nieobecni  byli  radni  Krzysztof  Gawkowski  i  Dimitar 
Jugrew

Pkt 7
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił radnym informacje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku. 
Informację w formie pisemnej  radni  otrzymali.  Procedura w przewidziana tym zakresie 
została  wypełniona.  Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Wołomin  za  I 
półrocze  2008  roku  została  zatwierdzona  zarządzeniem  Burmistrza  Wołomina  z  26 
sierpnia 2008 roku. Następnie została przekazana do Biura Radu i do Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Warszawie celem uzyskania stosownej opinii.  Wykonanie budżetu w I 
półroczu było omawiana na posiedzeniach poszczególnych komisji rady. 

Andrzej Żelezik 
Odczytał  opinię  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie  o  przedłożonym przez 
Burmistrza  Wołomina  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy  Wołomin  w  I 
półroczu 2008 roku.  RIO wydała opinie pozytywną. Jej treść stanowi złącznik Nr 6 do nn 
protokołu. 

Wykonanie  budżetu  gminy  Wołomin  za  I  półrocze  2008  roku  zostało  pozytywnie 
zaopiniowane przez Komisje Rady Miejskiej.

Informacja została przyjęta przez radnych którzy podjęli  Uchwałę Nr XXIII-105/2008  w 
sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wołomin za I półrocze 
2008 r.; w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 8 
Podjecie uchwał 

Uchwała  Nr XXIII-106/2008  w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  umów na okres 
przekraczający rok budżetowy na zorganizowanie lodowiska ogólnodostępnego na terenie 
Gminy Wołomin; 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki,Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawił  Radosław  Wasilewski  –  Zastępca  Burmistrza 
Wołomina. Treść uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 
Podjęcie uchwała  umożliwi zorganizowanie ogólnodostępnego sztucznego lodowiska w 
okresie  grudzień  2008  –  marzec  2009  roku  Obiekt  sportowo-rekreacyjny  zostanie 
zlokalizowany na terenie OSiR Huragan Wołomin przy ul. Korsaka 4. Lodowisko będzie 
posiadać  sztuczne  oświetlenie  w  związku  z  czym  okres  korzystania  wydłuży  się  od 
godziny 8.00 do 22.00. Zorganizowanie lodowiska umożliwia bezpieczną naukę jazdy na 
łyżwach   dzieciom i  młodzieży z  naszych  szkól  w okresie  trwania  akcji,  bezpłatnie  w 
godzinach od 8.00 do 16.00.  W pozostałych godzinach mieszkańcy gminy będą mogli 
aktywnie wypoczywać korzystając z obiektu za drobną opłatą. 

Henryka Żabik – radna
Z tego co zrozumiała to gmina udostępnia teren i za ta przyjemność płaci. 
Zapytała skąd pojawiła się ta firma. Czy została wyłoniona w drodze konkursu czy też 
sama się zgłosiła i chciała wiedzieć za co gmina ma zapłacić. Jak tez będzie możliwość 
korzystania z tego lodowiska przez uczniów w wieku szkolnym i czy studenci też będą 
mogli korzystać z tego lodowiska

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina.
Udzielił  odpowiedzi na pytania radnej. Wyjaśnił.  Że kto będzie korzystał  z lodowiska w 
godzinach przeznaczonych dla gminy zależy tylko od władz gminy.   Gmina dysponuje 
lodowiskiem w godzinach od 8.00 – 16.00. 
Firma  złożyła  oferty.  Początkowo  zainteresowanych  było  ok  200  gmin  w  Polsce. 
Ostatecznie  zostało  30  gmin  w  kolejce.   Na  obiekty  sportowe  nie  ma  potrzeby 
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przeprowadzania  postępowania  przetargowego.  Firma  zgłosiła  się  za  pośrednictwem 
Polskiego Klubu Infrastruktury Sportowej , którego Gmina Wołomin jest członkiem.

Andrzej Saulewicz – radny
Sprostował, że w Wołominie nie powstanie lodowisko, tylko ono  zostanie zainstalowane 
na cztery miesiące. Radny zastanawiał się  czy 183 tysiące nie jest za wiele za coś co 
będzie  funkcjonowało  w określonym czasie.   Te  darmowe godziny to  są  w godzinach 
szkolnych. Nie był przekonany by nauczyciele chcieli korzystać z lodowiska. Zakładając, 
że obłożenie lodowiska będzie pełne to koszt jednej godziny wyniesie 180zł. A bezpłatne 
godziny  to  są  te  w  których  najmniej  ludzi  korzysta.   Zdaniem  radnego  obecnie 
prowadzonych jest bardzo dużo inwestycji. Potrzeby są jeszcze większe.  Jeśli chodzi o 
sport  również. Uważał,  że każda złotówkę należy oglądać z dwóch stron zanim się ją 
wyda.  Decyzja o instalacji  lodowiska jest zbyt pochopna, gdyż jest  to firma prywatna, 
którą w jakiś sposób gmina dofinansuje. Jeśli chodzi o koszty montażu i eksploatacji to 
radny  chciał  otrzymać  umowę  wstępną  czy  te  pieniądze  obejmują  wszystkie  koszty. 
Przecież trzeba zapewnić dostawy mocy, trzeba zapewnić obsługę medyczną bo to jest 
niebezpieczny sport. Radny nie jest przekonany, że to jest jakaś super okazja.

Radosław Wasilewski – Zastępca Burmistrza Wołomina.
Poinformował,  ze  teren  na  którym ma  być  usytuowane  lodowisko  jest  wyposażony w 
zasilanie i wodę. Firma ponosi koszty ubezpieczenia i wszystkich opłat.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Sprawa tego lodowiska na wielu komisjach była bardzo szeroko dyskutowana. Problem 
sprowadza się do podjęcia decyzji czy chce się w br. uruchomić lodowisko czy nie. Jeżeli 
jest wola by w okresie najbliższej zimy lodowisko na terenie gminy było to kupić go gmina 
nie  może bo nie  ma wystarczającej  ilości  pieniędzy.  Jeżeli  kiedyś  zapadnie decyzja  o 
kupnie lodowiska na stałe to należy liczyć koszt  tego przedsięwzięcia na 900 000 z – 1 
000 000 zł.   Żywotność tego lodowiska to jest 4-5 lat . Oznacza  to roczny koszt również w 
granicach 200 tys.  Do tego dojdą koszty obsługi. Oprócz tego bram  jest doświadczenia 
jak  takie  lodowisko  winno  funkcjonować  i  jak  go  prowadzić.  Okres  w  którym  ma 
funkcjonować  lodowisko,  którego  zakup  planuje  się  obecnie,  będzie  funkcjonowało  w 
okresie ferii zimowych dzieci i  młodzieży z naszej gminy. Z doświadczenia wynika, że o ile 
wakacje  letnie  dzieci  wyjeżdżają  poza  miejsce  zamieszkania  to  w  okresie  zimowym 
spędzają je w mieście. To przedsięwzięcie ma na celu udostępnienie lodowiska na terenie 
gminy by mieszkańcy nie musieli dojeżdżać do Warszawy.  

Andrzej Saulewicz – radny
Nie uważał, że pomysł zakupu tego lodowiska jest zły.  Uważał jedynie, iż moment na to 
działanie nie jest najlepszy. Są to duże pieniądze, które można przeznaczyć na inny cel. 
Koszt  korzystania  z  lodowiska przez  jedno dziecko to  24  zł  gdy w warszawie  można 
jeździć przez godzinę za 5 zł. 

Maciej Łoś – radny
jego zdaniem, gdyby zapytać poszczególnych radnych na temat opinii dot lodowiska, to na 
pewno wszyscy uważaliby je za potrzebne.  Ale kiedy mówi się o pieniądzach to zaczyna 
się problem. Radny zgłębił temat i wyszukał w internecie firmy zajmujące się dystrybucją 
lodowisk.  Dwie  z  nich  posiada  lodowiska  tradycyjne  a  jedna  z  nich  ma  lodowiska 
syntetyczne. Koszty takiego przedsięwzięcia są duże. Nie ma znaczenia czy firma zgłosiła 
się do gminy czy gmina do niej, bo w takim mieście jak Wołomin lodowisko jest potrzebne. 
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Okazuje się, iż w Polsce jest relatywnie dużo miast, które te lodowiska mają u siebie. Mają 
ich nawet kilka.  Radny rozmawiał z pracownikami Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lublinie i 
w Płocku   by dowiedzieć się jak takie lodowiska funkcjonują. U nas koszt jaki poniesie 
gmina  na  rzecz  tej  firmy  to  jest  183  tys.  z.  Dodatkowo  firma  zarabia  na  wynajęciu 
lodowiska po godz. 16.00 dwa zł. od osoby lub 3 z pożyczonymi łyżwami. Również dzieci, 
które przyjdą na lodowisko w godz. 8.00-16.00 za pożyczenie łyżew płacą 3 zł.    Nikt 
dokładnie nie jest w stanie policzyć ile ta firma zarobi jeszcze na mieszkańcach chcących 
skorzystać z lodowiska. Zdaniem radnego będzie to ok. 100 000 zł  dodatkowo. Zarobi 
więc ok. 300 000 zł.  ta sama firma oferuje sprzedaż takiego lodowiska za ok 499 000 zł. 
Oczywiście jest to samo lodowiskiem. Problemem jest zakupienie dodatkowo urządzeń do 
czyszczenia tego lodowiska. Taka maszyna kosztuje prawie tyle samo co lodowisko. To 
jest poważny koszt.
Gdy radny rozmawiał z pracownikiem Ośrodka Sportu i  Rekreacji  w Płocku, gdzie jest 
stałe lodowisko, dowiedział  się,  iż  funkcjonuje ono tam przez okres 4 lat  bez żadnych 
awarii  i  problemów.  Jednak co  będzie  za  kolejny rok  czy dwa nie  wiadomo.  Chodziło 
radnemu o trwałość takiego lodowiska. W Ośrodku Sportu i Rekreacji  funkcjonuje kilka 
lodowisk. Jest również takie, które zostało zakupione od tej firmy która złożyła ofertę w 
Wołominie.  Do tej  pory funkcjonowały one bez awaryjnie.   Osoby, które eksploatują te 
lodowiska w Lublinie zastanawiają się jednak, czy nie zakupić lodowiska syntetycznego. 
Takie lodowisko kosztuje tyle samo co tradycyjne jednak jego obsługa jest o wiele tańsza.  
 Musi ono być jedynie zadaszone. Zapraszano przedstawicieli z Wołomina by obejrzeli jak 
to wszystko funkcjonuje. 
Zdaniem radnego wynajęcie lodowiska za 183 000 zł.  i  umożliwienie by firma zarobiła 
sobie jeszcze ok. 100 000 zł., to  za ok. 500 000 zł. można kupić lodowisko i za ok. 5000 zł 
miesięcznie  można  wynająć  taką  czyszczarkę  do  lodowiska.  Wtedy  koszt  takiego 
lodowiska w skali 7-8 lat jest bardziej opłacalny niż wynajęcie takiego lodowiska. 
Podoba mu się pomysł by takie lodowisko w Wołominie było, ale rada i burmistrz powinni 
dołożyć  wszelkich  starań  by  lodowiska  nie  wynajmować  lecz  je  kupić.  Użytkownicy  z 
Lublina uważają, że wynajmowanie jest nieopłacalne i  lepiej lodowisko kupić. 
Radny uważał, ze należy proponowane pieniądze przeznaczyć na zakup w przyszłym roku 
lodowiska. W przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć 500 000 zł  .  Korzystałoby się z 
tego urządzenia przez ok. 10 lat a obsługa tego nie jest zbyt trudna. 

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Zastanawiał się, czy te 183 000 zł nie jest dawaniem pomocy publicznej firmie.  Kupuje się 
godziny od 8.00-16.00 czyli ten odcinek dnia, który jest najmniej wykorzystany.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Lodowisko  to  nie  jest  jedyne  przedsięwzięcie,  które  przeanalizowano  przed 
zaproponowaniem  go  radnym.  Zgadał  się,  że  zawsze  lepiej  mieć  swoje.  Jednak  po 
przeanalizowaniu  kosztów  to  jest  to  wszystko  na  co  gminę  stać.   Ta  przedkładana 
propozycja  jest  związana  z  możliwością  korzystania  z  obiektu  przez  dzieci  i  młodzież 
szkolną. Dlatego negocjowane były te godziny między 8.00-16.00. poszczególne szkoły są 
zainteresowane  korzystaniem  z  tego  obiektu.  Nawet  starszaki  z  przedszkoli  są 
zainteresowane.  Analizy i przygotowania trwają. Nikt nie rzucił tego pomysłu na lodowisko 
wczoraj.  
Podejmując  decyzję  o  wynajęciu  czy kupnie  należy  pamiętać  o  całej  organizacji  tego 
lodowiska, jego zabezpieczeniu i obsłudze. Trzeba tez zorganizować wypożyczalnię łyżew.
Wypożyczająca nam obiekt firma zabezpiecza również wypożyczalnię łyżew.  
W przypadku gdyby gmina zakupiła takie lodowisko, należałoby zapewnić pełną obsługę 
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tego lodowiska, ze wszystkimi konsekwencjami polegającymi na obsłudze, zabezpieczeniu 
oświetleniu,  wypożyczeniu  sprzętu,  zatrudnieniu  pracowników  i   ubezpieczeniu.  W 
zależności od przyjętej formuły jest to określona grupa ludzi i niemałe koszty. Dlatego też 
po  analizie  sytuacji  wyciągnięto  wniosek,  że  w  pierwszym  roku  lepiej  wypożyczyć 
lodowisko i zaobserwować jego funkcjonowanie i zainteresowanie społeczeństwa. 
W ramach modernizacji OSiR jest w zamiarze budowa również lodowiska. Wtedy bogatsi 
o  doświadczenia  tegorocznego  wypożyczenia,  mając  gwarancję  pełnej  obsługi  tego 
lodowiska i i informację o zainteresowaniu jego istnieniem wśród mieszkańców, radni będą 
mogli podjąć świadomą decyzję co w sprawie lodowiska uczynią w przyszłym roku. Czy 
będą inwestować w lodowisko stałe. Bo pełne koszty funkcjonowania tego lodowiska na 
stałe wcale nie są takie małe. W bieżącym budżecie byłoby trudno zabezpieczyć takie 
środki  by  można  było  zainwestować  w  to  urządzenie.  Tym  bardziej,  że  oferta  mówi 
również o zorganizowaniu na tym lodowisku dodatkowych atrakcji.  Dlatego ponoszone 
koszty są  kosztami  nauki  i  doświadczeń w zakresie  prowadzenia  takiego lodowiska  z 
korzyścią dla mieszkańców w najbliższym sezonie zimowym. Przedstawiana propozycja 
jest optymalna w tym zakresie. 

Zofia Michlik – Przewodnicząca Komisji Finansów Gminnych
Jej zdaniem nie wszystko można przeliczyć na pieniądze. Przedstawiona oferta wzbogaci i 
poszerzy  tak  ubogą  ofertę  w dziedzinie  sportu  i  rekreacji  kierowaną  do  mieszkańców 
Gminy Wołomin. Prosiła by ten aspekt społeczny był wzięty przez radnych pod uwagę. 

Grażyna Więch – sołtys wsi Ossów
Zapytała czy jest rozważane dowożenie dzieci ze szkół wiejskich na to lodowisko. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował,  że to  właśnie szkoły wiejskie  pierwsze zgłosiły chęć korzystania  z  tego 
lodowiska. Natomiast sam dowóz dzieci musi być po stronie szkoły. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 15 głosów, przeciw-0-1 głos, wstrz. 3 
osoby

Uchwałę Nr XXIII-107/2008 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2008 r.

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść 
uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 
Uchwała ma na celu przeniesienie środków finansowych między działami i  rozdziałami 
budżetu  gminy  na  2008r.  W  związku  ze   zmianami  dokonano  również  aktualizacji 
załączników Nr 8 i Nr 12 do uchwały budżetowej na 2008 rok.   

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.- 2 osoby.
 
Uchwałę  Nr  XXIII-108/2008  w  sprawie  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich  zbywania, 
nabywania i wykupu;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 
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Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść 
uzasadnienia została załączona do egzemplarza archiwalnego uchwały. 
Gmina Wołomin wyemituje 1.000 obligacji  o wartości  10.000 zł  każda.  Obligacje będą 
obligacjami na okaziciela, a ich emisja nastąpi poprzez propozycje nabycia skierowane do 
indywidualnych adresatów..  Środki finansowe w kwocie 10.000.000 zł uzyskane z emisji 
obligacji  komunalnych  wykorzystane  zostaną  na  sfinansowanie  planowanego  deficytu 
budżetu  Gminy  Wołomin  związanego  z  realizacją  wydatków  inwestycyjnych,  gdyż 
posiadane środki finansowe, którymi dysponuje Gmina Wołomin są niewystarczające, aby 
w  pełni  pokryć  udział  własny Gminy  we  wszystkich  wydatkach  majątkowych, 
zaplanowanych do realizacji w roku bieżącym. 

Henryka Żabik – radna
Zauważyła,  że  z  załączniku  mówiącym  o  poziomie  spłaty  długu  w  2008  roku  i  lata 
następne wynika, iż zadłużenie na koniec 2008 roku wyniesie ponad 3 3mln. zł.  koszt 
inwestycji  na  2008  opiewana  28  mln.  zł.  Poprosiła  o  wyjaśnienie  z  czego  wynika  ta 
różnica. Jest więcej długu niż plan inwestycyjny. 

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  kredyty  były  zaciągane  również  w  latach  ubiegłych  a  ich  okres  spłaty 
przypada  na  2008  rok  i  jeszcze  na  lata  następne.  Również  obligacje  nie  będą 
wykupowane w br. Ich wykup przewidziany jest do 2014 roku. W wspomnianym załączniku 
są  uwidocznione  spłaty  kredytów,  które  były  zaciągnięte  i  cztery  lata  temu.  Taki  jest 
harmonogram  spłat.  Dlatego  należy  mieć  świadomość,  że  ten  dług  przekłada  się  na 
przyszłe lata. W prognozie są zawarte wszystkie przewidywane potrzebne środki.

Uchwala została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.- 1 osoba. 

                                                                Sesję opuścił radny Maciej Łoś godz. 16.10

Uchwałę Nr XXIII-109/2008 w sprawie nabycia nieruchomości;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uzasadnienie  do  uchwały przedstawił  Krzysztof  Antczak  -  Zastępca  Burmistrza.  Treść 
uzasadnienia  została  załączona  do  egzemplarza  archiwalnego  uchwały.  Uchwała 
uprawniać  będzie  Burmistrza  Wołomina do nabycia,  w  drodze umowy cywilnoprawnej, 
zabudowanych  działek  gruntu  położonych  w  Starych  Lipinach  przy  ul.  Kwitnącej, 
oznaczonych  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  numerami  108/3  i  111/3  oraz  działek 
niezabudowanych o numerach ewid.:  108/2, 111/2   i 111/10, o łącznej powierzchni 1445 
m2. Przedmiotowa nieruchomość, zgodnie z ustaleniami miejscowego                        planu 
zagospodarowania  przestrzennego  jest  niezbędna  na  cele  komunikacyjne  przebiegu 
projektowanej drogi wojewódzkiej nr 634.

Henryka Zabik – radna
Zapytała czy na wykup pozostałych nieruchomości pod ta drogę, zostały zabezpieczone 
wystarczające środki w przyszłym budżecie gminy. Przypomniał wcześniejsze dyskusje na 
temat  przesunięcia środków budżetowych, które były zapisane w budżetach poprzednich 
lat  na  wykup  nieruchomości  pod  drogę  634.  Wtedy  uzasadniano  to,  iż  pozyskanie 
koniecznych  gruntów  będzie  odbywać  się  na  mocy  spec-ustawy.  Były  prowadzone 
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rozmowy z urzędem marszałkowskim. Czy teraz pozostaje to po stronie gminy ? Radna 
prosiła o deklarację czy w budżecie na przyszły rok będą zabezpieczone środki na wykup 
pozostałych  nieruchomości ? Obawiała się, iż będzie tak, że jedna nieruchomość zostanie 
wykupiona obecnie a pozostałe za dziesięć lat, a to nie miałoby sensu.  

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza.
Wyjaśnił,  że  spec-ustawa  jest  ustawą  bardzo  dobrą  jeżeli  nie  ma  do  czynienia  z 
nieruchomościami zabudowanymi. Bo problem polega na tym, co zrobić z ludźmi którzy 
mieszkają  w  budynkach  w  śladzie  drogi.  Z  mocy  prawa  przejmuje  się  nieruchomości 
natomiast rozsadek mówi, że nieruchomości na których zameldowani są ludzie powinny 
być  wykupowane w trybie  cywilno-prawnym,  bo jest  prościej  rozwiązać problem gdy z 
ludźmi się rozmawia i się wykupuje. W nowym śladzie drogi 634 do wykupu pozostają 
jeszcze dwie nieruchomości. W tych przypadkach prowadzone są negocjacje.  Pozostały 
teren to są niezabudowane pola i zostaną one nabyte na mocy spec-ustawy. Ta ustawa 
obecnie została wzmocniona zmianami z dnia 6 września. Polega to na tym, że decyzja na 
realizację  drogi  będzie  jednocześnie  decyzją  lokalizacji  drogi,  decyzją  zatwierdzająca 
podziały nieruchomości, które z mocy prawa przejdą na własność zarządcy drogi, oraz 
będzie pozwoleniem na budowę. Będzie to w jednej decyzji. Odwołanie od takiej decyzji 
tylko do 14 dni. Po tym okresie nikt nie będzie mógł złożyć odwołania od takiej decyzji. 
Nieruchomości,  które  nie  będą  kupowane  na  mocy  umowy  cywilno-prawnej,  będą 
przejmowane na zasadzie odszkodowań. Po wydaniu tej decyzji właściciele nieruchomości 
będą  występować  do  wojewody  o  naliczenie  odszkodowań.  Gminy  będą  refundować 
wydatki, które będzie ponosił marszałek. Dlatego zdaniem Z-cy Burmistrza w przyszłym 
roku  nie  nastąpi  wypłata  wszystkich  odszkodowań.  Będzie  tu  wydanych  bardzo  dużo 
decyzji  na każą nieruchomość osobno. W sposób uzgodniony z marszałkiem, konieczne 
będzie  zabezpieczenie  środków,  już  nie  na  kupno,  lecz  na  refundację  wypłaconych 
odszkodowań. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.- 1osoba

Uchwałę  Nr  XXIII-110/2008 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągniecie  zobowiązań 
finansowych na okres przekraczający rok budżetowy;

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza.
W  związku  z  realizacją  bieżących  zadań  gminy  zachodzi  potrzeba  wykonania 
dokumentacji geodezyjnej – głównie map do celów prawnych na nieruchomości gminne, a 
także map podziałowych niezbędnych do nabycia gruntów pod budowę dróg. Ponieważ 
procedury przetargowe, mające na celu wyłonienie wykonawcy tych dokumentów, a także 
sama  realizacje  zadania  są  skomplikowane  i  czasochłonne,  celowym  jest  wyłonienie 
wykonawcy nie tylko na obsługę do końca 2008 r. ale także na rok następny, co umożliwi 
proponowana uchwała. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwałę Nr XXIII-111/2008 w sprawie pomocy finansowej  dla  Powiatu Wołomińskiego 
przy realizacji zadania pn. „Budowa nowoprojektowanej drogi powiatowej w klasie G od 
projektowanego  węzła  „Wołomin”  na  skrzyżowaniu  z  północnym wylotem z  Warszawy 
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drogi ekspresowej S-8 w kierunku Białegostoku do obecnego śladu drogi wojewódzkiej Nr 
635 w miejscowości Czarna w Gminie Wołomin”;

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza.
Powyższa  uchwała  jest  kontynuacją  działań  podjętych  w  roku  2007  uchwałą  Nr 
VIII-94/2007  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  24  maja  2007  roku  w  sprawie 
współdziałania z Powiatem Wołomińskim oraz Gminą Radzymin i Kobyłka przy  budowie 
nowoprojektowanej drogi powiatowej od węzła „Wołomin” na trasie S-8 do istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr 635. Obecnie jest w uchwale doprecyzowanie tematu i potwierdzenie, że 
inwestorem wykonania  tej  dokumentacji  jest  powiat  wołomiński.  Gmina  współdziała  w 
realizacji  tego  zadania  poprzez  udzielenie  pomocy  finansowej.  W  założeniach 
województwa mazowieckiego, dojazd z Wołomina do trasy S-8 miał się odbywać poprzez 
węzeł Radzymin.  Jednak dużo krócej będzie zjechać z trasy S-8 na wysokości Jankowa 
Nowego do wysokości  rozjazdu  Czarna-Helenów.  Jednak  ta  droga  nie  była  wcześniej 
planowana w planie zagospodarowania przestrzennego województwa mazowieckiego . W 
związku  z  czym  zarzadca  drogi  czyli  Generalna  dyrekcja  dróg  Krajowych  i  Autostrad 
zapytała : po co budować węzeł, skoro do niego nie dochodzi żadna droga ?Dlatego też 
dopuki  marszałek  województwa  nie  wpisze  do  swojego  planu  budowy  tych  dróg 
dojazdowych to deklarację wykonania tych dróg złożył powiat wołomiński zakładając, że 
docelowa  tę  drogę  będzie  budował  urząd  marszałkowski  i  będzie  to  droga  rangi 
wojewódzkiej.  Szacuje  się,  że  udział  w  kosztach  wykonania  koncepcji  budowy  dróg 
dojazdowych do trasy S-8 po stronie Gminy Wołomin będzie wynosił ok. ¼ tych kosztów. 
Wyżej wymieniona droga w znacznym stopniu  usprawni komunikację drogową w Gminie 
Wołomin i Powiecie Wołomińskim poprzez połączenie obecnej ulicy Witosa we wsi Czarna 
z projektowanym węzłem Wołomin na trasie S-8  

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Michał Milewski – radny
Zapytał,  czy będą zaprojektowane i  wybudowane przejścia i  kładki  w miejscowościach 
Czarna  i  Helenów przy  dojazdach  do  S-8.  Obecnie  jest  to  jeden  z  głównych  ciągów 
komunikacyjnych którym chodzą dzieci do szkoły a mieszkańcy do Helenowa. 

Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza.
Wyjaśnił, iż obecnie jest mowa o dojazdach do trasy S-8, które będą znajdowały się w 
odległości 4 km od miejscowości Helenów. Jeżeli będą te dojazdy kolidowały z ruchem 
pieszym, do zgodnie z dyrektywami UE muszą być zastosowane ekrany i przejścia dla 
pieszych bezkolizyjne. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwałę  Nr  XXIII-112/2008 w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  dokumentu  pn. 
„Lokalna Strategia Zrównoważonego Rozwoju Turystyki  i  Sportu w Gminie Wołomin na 
lata  2009-2015”  oraz  wyrażenia  zgody na  zaciągnięcie  zobowiązania  finansowego  na 
okres przekraczający rok budżetowy.;

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza.
Opracowanie „Lokalnej Strategii Zrównoważonego Rozwoju Turystyki i Sportu w Gminie 
Wołomin na lata 2009 - 2015”, umożliwi usystematyzowanie procesów i kierunków rozwoju 
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turystyki i sportu, a także stworzy możliwości do racjonalnego i efektywnego zarządzania 
w tym obszarze.  W dokumencie zostaną wytyczone główne cele strategiczne i zadania 
realizacyjne,  które  wpłyną  na  zrównoważony  rozwój  w  obszarze  turystyki  i  sportu  w 
naszym regionie. Powyższy dokument będzie bardzo pomocny przy aplikowaniu o środki 
zewnętrzne  zarówno  z  programów  regionalnych  jak  i  krajowych,  a  także  konkursów 
ogłaszanych przez Urząd Wojewódzki  i  Ministerstwa.  W planie  rozwoju będzie  można 
wpisać budowę Regionalnego Ośrodka Turystyki i Informacji – etap I – budowa basenu, 
budowa boisk przy szkołach, budowę boisk osiedlowych, docelowo budowę lodowiska.  W 
chwili obecnej jest opracowywana „Strategia Zrównoważonego Rozwoju Turystyki Powiatu 
Wołomińskiego  na  lata  2008-2015”.  Zakończenie  prac  nad  tym  dokumentem  jest 
planowane na grudzień  2008 roku.  Rozpoczęcie  prac  nad Strategią  Zrównoważonego 
Rozwoju  Turystyki  i  Sportu  w  Gminie  Wołomin  na  lata  2009-2015”  pozwoli  po 
zdefiniowaniu głównych celów i zadań i wpisanie ich w Strategię Powiatu Wołomińskiego, 
a w przyszłości  pozwoli  na wykazanie zgodności  opracowanej  Strategii  z dokumentem 
wyższego rzędu.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.- 1 osoba

              Salę obrad opuścili radni Michał Milewski i Emil Wiatrak   godz. 17.30

Uchwałę Nr XXIII-113/2008 w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu Odnowy wsi 
Duczki na lata 2009-2015”;

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza
Proces  odnowy  tworzy  warunki  i  pozytywne  impulsy  do  rozwoju  nowych  dziedzin 
gospodarowania na obszarach wiejskich. Przeprowadzenie programu odnowy wsi polega 
na oddolnym określeniu przez społeczność sołecką całościowej wizji wsi i zrealizowaniu 
tej wizji. Wieś, przystępując do programu, wybiera ze swego grona lidera, który skupia 
wokół siebie aktywnych  mieszkańców,  tworząc  tzw.  grupę  odnowy  wsi.  Grupa  ta 
opracowuje  plan  rozwoju  i  program  odnowy.  Może  on  obejmować  zagadnienia 
gospodarcze, infrastrukturalne, społeczne, a także z dziedziny edukacji,  kultury,  sportu, 
ochrony  środowiska  przyrodniczego  i  kulturowego,  urządzenia  przestrzeni  publicznej  i 
podnoszenia  estetyki  wsi.  Gmina  zapewnia  w  tym  układzie  wszechstronne  wsparcie 
liderowi i grupie odnowy. Pełni rolę koordynatora, a także służy wkładem organizacyjnym i 
finansowym w realizacji przedsięwzięć.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Uchwałę Nr XXIII-114/2008 w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu Odnowy wsi 
Zagościniec na lata 2009-2015”

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Krzysztof Antczak - Zastępca Burmistrza
Tak jak uchwała poprzednia,  a  także następna ma na celu  uaktywnienie  społeczności 
mieszkańców wsi.   Odnowa wsi  wzbudza osobiste  zaangażowanie mieszkańców,  daje 
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możliwość  samorealizacji,  poczucie  uczestnictwa  we  wspólnocie,  a  także 
odpowiedzialności  za  własną  przyszłość.  Proces  ten  dostosowuje  wieś  do  wymogów 
współczesności  oraz  do  pełnienia  nowych  funkcji  na  rzecz  całego  społeczeństwa. 
Wywołuje  zmiany  w  sferze  infrastruktury,  organizacji  przestrzeni  publicznej,  usług, 
zaspokajania potrzeb bytowych i duchowych, komunikacji i bezpieczeństwa. Choć odnowa 
wsi nie zastępuje restrukturyzacji i modernizacji rolnictwa to proces ten wspiera. Ułatwia 
rolnikom  pozyskanie  dodatkowych  źródeł  dochodów,  a  także  zagospodarowanie 
uwalnianych w sektorze rolnym obiektów, nieruchomości i urządzeń, które dotąd były nie 
użytkowanym zasobem wsi. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Uchwałę Nr XXIII-115/2008 w sprawie przystąpienia do opracowania „Planu Odnowy wsi 
Lipinki na lata 2009-2015”;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Uchwałę  Nr  XXIII-116/2008 w  sprawie  współdziałania  z  innymi  gminami  w  zakresie 
wprowadzenia wspólnego biletu na komunikację zbiorową:

                                       
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Radosław Wasilewski - Zastępca Burmistrza
Podjęta  uchwała  daje  Burmistrzowi  Wołomina  możliwość  rozszerzenia  współpracy  z 
Miastem Stołecznym Warszawa poprzez wprowadzenie wspólnego biletu na korzystanie z 
środkami komunikacji zbiorowej Zakładu Transportu Miejskiego i Kolei Mazowieckich oraz 
włączeniu  terenu  gminy Wołomin  do  miejskiej  strefy  biletowej.  Jest  to  ważny element 
zaspokajania  potrzeb  ludności  w  zakresie  rozwoju  komunikacji  publicznej.  Podpisanie 
porozumienia z m. st. Warszawa i wprowadzenie wspólnego biletu znacznie ułatwi dostęp 
do komunikacji publicznej mieszkańcom gminy, z których znaczna część musi codziennie 
udać się do pracy w Warszawie, oraz zwiększy szanse dzieci i młodzieży na podniesienie 
poziomu edukacji  przez  łatwiejszy dostęp  do  szkół  i  wyższych  uczelni,  co  w  dłuższej 
perspektywie  czasu  jest  szansą  na  przyspieszenie  rozwoju  gminy.  Prace  nad 
wprowadzeniem  wspólnego  biletu  planowane  są  na  rok  2009.  Nad  wprowadzeniem 
wspólnego biletu będą pracować władze gmin: Wołomin, Kobyłka, Zielonka, Ząbki, oraz m. 
st. Warszawa.

                                              Radny Emil wiatrak powrócił na salę obrad gdz.  17.40

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0
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Uchwałę  Nr  XXIII-117/2008 w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia 
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu w 
złotych dla pracowników Miejskiego zakładu Oczyszczania w Wołominie.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i 
Obszarów Wiejskich, Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz Komisji Finansów 
Gminnych.

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Radosław Wasilewski - Zastępca Burmistrza
Wprowadzana niniejszą uchwałą zmiana podyktowana jest wyczerpaniem się rozpiętości 
punktowych  dla  poszczególnych  kategorii  zaszeregowania  w  Miejskim  Zakładzie 
Oczyszczania w Wołominie. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0

Pkt 9
 Nie było żadnych interpelacji radnych.

 Sesję  opuścili  radni:  Henryka   Żabik,  Marcin  Dutkiewicz,  Krzysztof  Kozłowski, 
Andrzej  Żelezik  godz. 17.45

Pkt 10
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zwrócił  się  do  radnych  z  prośbą o  pomoc i  złożenie  darowizn  w formie  finansowej  z 
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu  wózka  inwalidzkiego  dla  jednej  z 
niepełnosprawnych mieszkanek. 

Rafał Pazio
Prosił  o poprawę warunków lokalowych przedszkola w Duczkach poprzez przeniesienie 
jego siedziby do wolnych pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół w Duczkach. Poprosił o 
intensyfikację prac nad realizacją tego działania. 

Rafał Biały – Przewodniczący Zarządu Osiedla Niepodległości.
Podziękował  Radzie i Burmistrzowi za  modernizację pasażu na Osiedlu Niepodległości w 
Wołominie. 

Grzegorz Wajs – radny
Przekazał  prośbę  handlowców  prowadzących  działalność  przy  pasażu  na  Osiedlu 
Niepodległości o zorganizowanie dojazdu dla dostawców ich sklepów. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił radnemu, iż wprawdzie teren pasażu nie jest drogą, ale większość handlujących 
w tamtym rejonie ma możliwość dojazdu do swoich sklepów od drugiej strony. Tylko kilka 
pawilonów nie  ma  dojazdu  pod  same  drzwi,  ale  w  pawilonach  tych  nie  handluje  się 
ciężkimi  rzeczami,  więc  dojazd  do  miejsc  parkingowych  w  najbliższej  okolicy  jest 
wystarczający i nie utrudnia funkcjonowania tych placówek. 

Zofia Michalik – radna
W imieniu dyrekcji Wyższej  Szkoły Polityki Regionalnej w Wołominie  zaprosiła obecnych 
na  inaugurację  roku  akademickiego  na  dzień  4  października  na  godz.  18.00.  wykład 
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inauguracyjny wygłosi Longin Pastusiak.

Ryszard Madziar – Wiceprzewodniczący Rady – Prowadzący obrady
-   Poinformował o tym, że w Biurze Rady są do wglądu pisma dotyczące czołgu- pomnika 
stojącego przy wjeździe do Wołomina od strony Warszawy.  Jest wśród tych pism pismo z 
IPN. Na kolejnych posiedzeniach komisji i sesji Rady ten temat będzie podnoszony.
− Przypomniał  o  wyjeździe  szkoleniowym  dla  radnych  w  dn.  17-19  października. 

Program szkolenia radni otrzymali.
− Wiceprzewodniczący  przypomniał  również  o  obowiązku  usprawiedliwiania 

nieobecności przez radnych.
− Przewodniczących jednostek pomocniczych prosił  o odbiór materiałów biurowych od 

Pani Iwony Potęga z pok Nr 126
− Spotkanie   Komisji  Pomocy  Społecznej  i  Ochrony  Zdrowia  z  Dyrektorem  Szpitala 

Powiatowego w Wołominie odbędzie się w dniu 15 października 2008 roku o godz. 
16.00

W związku z wyczerpaniem zaplanowanego porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie Ryszard Madziar zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie 
w dniu 2 października 2008 roku o godz. 18.00  Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji 
uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad                       Prowadzący obrady

Grażyna Płaneta                                Maciej Łoś 
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